Gli ambasciatori riferiscono altresì le difficoltà indotte dalla richiesta del 
viceré di procedere alla nomina dei trattatori e dei giudici dei gravami quando 
ancora non è scaduta la proroga di quindici giorni concessa ai parlamentari non 
ancora arrivati. 

Il viceré, pur riconoscendo valido il rilievo, decide di procedere comunque, 
designando la stanza grande della sacrestia della cattedrale quale sede per le 
abilitazioni e dandone notizia agli Stamenti, perché questi consegnino le procure 
nei due giorni successivi e si presentino al cospetto della Giunta degli abilitatori; 
invia quindi una nuova ambasceria agli Stamenti formata dai giudici della Regia 
Corte e dal capitano Dalgado per chiedere che vengano inviati gli abilitatori 
nominati per il giuramento di rito. Questi si recano al cospetto del viceré e degli 
abilitatori di nomina regia. Con le mani sui vangeli e in presenza del notaio 
Girolamo Seleze, giurano di adempiere al loro mandato nel rispetto delle leggi e 
della dovuta segretezza. 

Il reggente la Cancelleria aggiorna poi i lavori del Parlamento al lunedì 11 
luglio. 

1-31 c. 30v. Preterea die mercurii intitulato sexto die mensis julii, congregatis prefatis illustrissimo 
domino locumtenente generali et magnificis Regiam Cancellariam regente, magnifico 
Michaele Angelo Cany, Valerio Saxo, Torna Scapolat, nobile don Jacobo de Aragall, 
gubernatore et refformatore Capitum Callaris et Gallure, magnifico Jacobo de Silva 
magistro rationali, magnifico Bartholomeo Fores regente Generalem Thesaurariam, 
magnifico Francisco Dalgado capitaneo, utm moris est, et congregatis tribus 
Starnentis36  fuit conclusum quod magnifici Thomas Scapolat, judex Regie Curie, et 
Franciscus Dalgado capitaneus vadant ad dicta tria Stamenta ex parte sue illustrissime 
dominationis et dicant eis ut unumquodque illorum faciat nominationem de 
habilitatore et nominationem sue illustrissime dominationis denuntient ne differatur 
sed procedatur progressus hujus regi Parlamenti. 
Et accedentibus dictis magnificis judice3'7  Curie et capitaneo Dalgado primo ad 

B2 c. 65 reverendissimum // Stamentum ecclesiasticum et in eo premissa exposuerunt et fuit 

'L' Ex ut effecit er M c. 28v. 
31' Ex et congregatis tribus Stamentis effecil et congregatis in suis locis congregatis C c. 100, 

congregatis in suis locis congregatis B2 c. 67, M c. 28. 
m Ex judice efferit judicibus M c. 28v. 
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responsum per reverendissimum318  dominum archiepiscopum callaritanum hec vel 
similia verba: 
«Que, vista la embaxada de sa sefiyoria illustrissima, diu que desija fer servici a sa 
magestat y dar contento a sa sen-yoria illustrissima, y que se li mou una difficultat y 
es que, per l'aver sa seiriyoria en lo Solio dat quinze dies ala absents per comparexer 
en lo present real generai Parlament, fes dit reverendissim Stament ecclesiastich 
nominatio de habilitaclor y altres officis per que, si.s fessen aquells, los absents que 
poden acudir dins dita quinze dies porian quexarse de no haverlos sperats, y que si sa 
sefiyoria illustrissima de part de sa magestat manava que convenia que.s fes axi que 
dit Stament ho faria». 
Et ad spectabile9  Stamentum militare accedendo ibi eandem fecerunt ambaxiatam 
dicti32° ambassiatores, et fuit responsum per organum nobilis don Francisci Capata 
quod mediante ambassiata 1/ dabitur responsum sue illustrissime dominationi. 	B1 c. 31v. 

Denuo ad"' Stamentum regale accedendo ibi dicti ambassiatores eandem 
ambassiatam fecerunt quibus responsum fuit per organum magnifici Petti Joannis 
Arquer sequentia verba: 
«Que vista la embaxada de sa sefiyoria illustrissima ad aquell Stament feta, besaven 
les mans a sa sefiyoria y que ja havian feta nominatio de habilitador, y que ho 
notifficarian a sa sefiyoria ab embaxada, y que se li mou una difficultat que es de 
crear y fer los altres officis no esperant los absents en lo terme de quinze dies per sa 
sefiyoria atorgats lo die del Soli, no essent aquells passata; quals absents porien venir 
dins dit temps y quexarse dels procehiments per no haverlos aguardats; y que, si sa 
sefiyoria illustrissima de part de322  sa magestat manava que axi convenia que.s fes, dit 
magnifich Stament ho faria». 
Et redeuntes dicti magnifici ambassiatores ad dictum conclavium sacristie / retulerunt BI e. 32 

sue illustrissime dominationis omnia premissa ut superius contineturm. 

Postmodum vero accedentes reverendi Antonius Adori decanus, et don 
Bartholomeus Aymerich, canonicus callaritanus324, et nobilis don Franciscus de 
Sena, et don Hieronimus de Cervello, et magnifici Joannes Antonius Palou, et 
Augustinus Angelus Litala pro tribus Stamentis, et respective fecerunt gradatim sue 
illustrissime dominationi notifficationem et relationem quod in eorum Stamentis fuit 
fatta nominatio habilitatorum; videlicet dirti reverendi decanus Adcory et canonicus 
Aymerich pro reverendissimo Stamento ecclesiastico nominarunt reverendissimum 

per reverendissimum wn. B2 c. 67. 
Ex spettabile effecit spectabilem C c. 101, B2 c. 67. 

"° Ex dicti effecit (tetani M c. 29. 
32! ad om. B2 c. 67v. 
"2  Ex de part de effecit de part de part C c. 101. 
323  Ex continetur effecit continentur C c. 101v., M c. 29. 
524  Ex callaritanus effecit callaritani C c. 101v., M c. 29. 

279 

archiepiscopum callaritanum don Gasparem Vincencium325  Novella, et don 
Franciscus de Sena et don Hieronimus de Cervellon preditti pro spettabili Stamento 
militari nominarunt nobilem don Emanuelem de Castellvi, et dicti magnifici Joannes 

B1 c. 32v. Antonius Palou et Augustinus Angelus / Litala' pro magnifico Stamento regali 
nominarunt magnificum Petrum Joannem Arquer in capite327  consiliarum presentis 
civitatis Callaris, nominatos respective ín eorum Stamentis ut dixerunt. 
Los quals embaxadors dels dits tre Staments relataren a sa seiiyoria illustrissima tots 
respectivement per son Stament que en aquells Staments se ha posat dificultat en 
nomenar tractadors y jutges exgravadors per que lis par inconvenient"9  nomenarlos, 
havent sa sefiyoria illustrissima concedit quinte dies per los absents lo die que munta 
en lo Solio, per hont podrien venir en dit termini algu dels dits absents y restas 
perjudicat ab la nominano que assi se fes de dits officis durant dit termini per sa 
sefiyoria concedit. 
Et'"', audita per dictam suam illustrissimam dominationem dieta embassiata, fuit 
responsum per suam dominationem dictis ambassiatoribus que esta molt be, y [peri"' 

B1 c. 33 que se entenga eri la prosequutio de dit rea! genera! Parlament elegeix"' / y assígna 
Iloch per als dits habilitadors la stantia gran de la secrestia desta sancta jglesia ahont 
sa sefiyoria esta, y que axi ho referescan dits embaxadors en sos Staments, y que 
procuren portar les procures dels absents y comparegan devant dits habilitadors estos 
dos dies seguents de les tres ores apres dinar en avall, 

Quibus sic sequutis sa sefiyoria illustrissima mana que.s fes embaxada als dits tres 
Staments pera.que vingan los elegits devant sa sefiyoria pera jurar, per ad ago vajan 
los magnifichs jutge[s] de Cort y capitan Dalgado. Los quals, assumine" dit carrech 
de dita embaxada, anaren als dits tres Staments y en aquell feren la dita embaxada. 
Y fonch respost en dits tre Staments que encontinent aniran dits"4  habilitadors pera 
jurar com sa seriyoria ordena. 
Et incontinenti, accedentes in dicco conclavio [sue]335  illustrissime dominationis 
reverendissimus in Christo pater don Gaspar Vincentius Novella, archiepiscopus 

B1 c. 33v callaritanus, et nobilis don Emanuel / de Castellvi et magnificus Petrus Joannes Arquer, 

52 ' Vincentio M c. 29v. 
326  Ex Litala effecit de Litala B2 c. 68, de Letala. M c. 29v. 
327  Ex Capite effecit capitae C c. 102. 
32

2   que or. B2 c. 68. 
329  Ex inconvenient effecit j convenient C c. 102, y convenient M c. 29v. 
"" Lloch setialat per habilitar add. mg. sin. M e. 29v. 
3" per add. B2 c. 68, C c. 102, M c. 29v. 
332 Ex elegeix effecit eleix B2 c. 68. 
;" Ex assumint effecit ha servint M c. 29v.; in C c. 102v. effecit assumint s. p. su parola 

illeggibile. 
'" Ex aniran dits effecit anirian dit C e. 102v., M e. 30. 
'" sue add. B2 e. 68v., C e. 102v., M e. 30. 
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ín capite consiliarius presenti civitatis Callaris, habilitatores electi et deputati per 
tria Stamenta, in quo conclavio aderant curn dicta"6  sua illustrissima dominatione" 
habilitatores electi [et depurati]"" per Curiam regiam"9, videlicet magnifici et egregi 
Petrus de Grez, Regiam Cancellariam regens, Thomas Scapolat, judex Regie Curie, 
et Franciscus Dalgado, capitaneus sue magestatis, et340, interveniente me dicto et 
infrascripto notarlo et scriba, jurarunt dicti domini habilitatores et ego, notarius et 
scriba juravi, tactis sacrosanctis Evangeliis"' in libro missali manibus ipsorum et meis 
reverenterque inspectis, videlicet dicti domini habilitatores quod bene et legaliter 
ac juste se habebunt in exercendo officio memorato, omniaque alia facturos ad que 
teneantur et detenendo secretum et non revelare'42. Et idem juro et promitto ego, 
dictus et infrascriptus notarius et scriba.